
asO mp

y *f FLS.
q prefeitura de

??

Comissão Permanente Beberibe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.27.007-TP-INFR

Aos 21 (vinte) dias do mês de setembro de 2022, às 9h15min, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na

Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, composta
por: Adson Costa Chaves — Presidente da Comissão Permanente de Licitação, Maria do
Carmo Soares da Silva e Rosana Cláudia Soares - Membras da Comissão Permanente de
Licitação, e ainda o engenheiro do município, Sr. Felipe Martins Cavalcante, CREA/CE nº
347.321, para dar início à ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da TOMADA DE

PREÇOS Nº 2022.06.27.007-TP-INFR, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE LAZER NO BAIRRO PLANALTO
BEBERIBE, ÀS MARGENS DA CE 059, COM ACADEMIA AO AR LIVRE (MAPP 3157), NO
MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. O Presidente deu início aos trabalhos e juntamente com a

Comissão procederam à análise dos documentos de habilitação dos licitantes abaixo
relacionados:

LICITANTES CNP)
1. CMGCOM CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI EPP 07.930.565/0001-17
2. FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME 23.492.879/0001-31
3. GK ENGENHARIA LTDA 45.022.575/0001-43
4. HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 11.306.956/0001-32
5. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃOE SERVIÇOS EIRELI 10.933.035/0001-37
6. LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME 21.541.555/0001-10
7. URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI 13.259.179/0001-48

CONSTRUÇÕES ME
ZIDANE SAMPAIO | CAVACALCANTE

44.159.038/0001-87

Após análise minuciosa dos documentos de habilitação das proponentes
participantes, a Comissão e a Equipe Técnica declararam HABILITADAS as empresas
CMGCOM CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
07.930.565/0001-17, FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA ME, inscrita no
CNP) sob o nº 23.492.879/0001-31, GK ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
45.022.575/0001-43, HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP) sobo nº
11.306.956/0001-32, ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNP) sob o nº
10.933.035/0001-37, apresentou a Prova de Regularidade relativa aos Tributos Federais e easia)Rum -g

: E:E x
a E É R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNP). 07.528.292/0001-89Ele ; licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234 Fogo silim

insta: Oprefbeberibe — face: prefbeberibe



Comissão Permanente Beberibe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

Dívida Ativa da União com a validade até 11/09, caso a empresa for declarada vencedora,
será assegurado o prazo de cinco dias uteis, prorrogável por igual período, a critério da

administração pública, para regularização da documentação, para pagamento ou

parcelamento do débito e para emissão de eventuais certidões negativas ou positivas com

efeito de certidão negativa. (Redação dada pela Lei Complementar nº 155/2016), LS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no CNP) sob o nº 21.541.555/0001-10,
URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, inscrita no CNP) sob o nº

13.259.179/0001-48 e ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVACALCANTE CONSTRUÇÕES ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 44.159.038/0001-87 tendo em vista que as mesmas cumpriram

todas as normas editalícias e as da Lei Federal 8.666/93. Contudo, o Presidente, através de

publicação oficial inicia o prazo recursal conforme art. 109, inciso |, letra “a” da Lei

8666/93 e suas alterações posteriores, a partir da data desta publicação. Caso não haja

interposição de recursos, os envelopes das propostas de preços serão abertos no dia 03

de outubro de 2022, às 14h, na sala da Comissão Permanente de Licitação.

Portanto, nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame,
do que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e a Comissão

Permanente de Licitação.
Beberibe/CE, 21 de setembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
*

ASSINATURA
Presidente Adson Costa Chaves '
Comissão Maria do Carmo Soares da Silva |m UA Corrs Socnesde LD) os

Permanente de Va RR
x Licitação Rosana Cláudia Soares

ore
EQUIPE TÉCNICA

|

ASSINATURA DS
Engenheiro

|
Felipe Martins Cavalcante Felire Martim Conraleonia

Es Ao É

:
: à Eru R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 |

CNPJ. 07.528.292/0001-89
licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234

insta: Gprefbeberibe — face: prefbeberibe


